
Señor(a):  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: YARELIS MERCEDES MARRIAGA SANMARTIN.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13620408900120170000800 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 012076100006559                                      
$  5.726.421.oo 

 

Total, Adición Intereses Moratorios    PAGARE 4481850003488739                                      
$  650.074.oo 

 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO   YARELIS MERCEDES MARRIAGA SANMARTIN    PAGARE 012076100006559   RAD.13620408900120170000800  JPM-SAN CRISTOBAL  

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 9.999.707,00 0,087% 30 262.348,48 262.348

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 9.999.707,00 0,091% 30 273.813,89 536.162

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 9.999.707,00 0,097% 30 289.717,54 825.880

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 9.999.707,00 0,101% 30 303.402,07 1.129.282

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 9.999.707,00 0,106% 30 317.826,30 1.447.108

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 9.999.707,00 0,114% 30 340.757,14 1.787.865

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 9.999.707,00 0,119% 30 355.551,23 2.143.417

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 9.999.707,00 0,124% 30 372.071,29 2.515.488

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 9.999.707,00 0,127% 30 380.208,04 2.895.696

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 9.999.707,00 0,129% 30 386.988,66 3.282.685

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 9.999.707,00 0,124% 30 373.180,85 3.655.865

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 9.999.707,00 0,122% 30 366.893,36 4.022.759

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 9.999.707,00 0,121% 30 361.962,00 4.384.721

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 9.999.707,00 0,118% 30 354.441,67 4.739.163

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 9.999.707,00 0,115% 30 345.565,22 5.084.728

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 9.999.707,00 0,109% 30 327.072,61 5.411.800

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 9.999.707,00 0,105% 30 314.620,92 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

0,00% 0,00% 9.999.707,00 0,000% 0,00 5.726.421

9.999.707

0

0

5.726.421

TOTAL CREDITO  15.726.128          

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  5.726.421

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2



    LIQUIDACION  CREDITO   YARELIS MERCEDES MARRIAGA SANMARTIN    PAGARE 4481850003488739   RAD.13620408900120170000800  JPM-SAN CRISTOBAL  

FECHA ACTUALIZACION: NOVIEMBRE 30/2023                                                                                                      

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 1.135.185,00 0,087% 30 29.782,28 29.782

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 1.135.185,00 0,091% 30 31.083,85 60.866

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 1.135.185,00 0,097% 30 32.889,26 93.755

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 1.135.185,00 0,101% 30 34.442,76 128.198

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 1.135.185,00 0,106% 30 36.080,22 164.278

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 1.135.185,00 0,114% 30 38.683,37 202.962

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 1.135.185,00 0,119% 30 40.362,82 243.325

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 1.135.185,00 0,124% 30 42.238,21 285.563

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 1.135.185,00 0,127% 30 43.161,91 328.725

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 1.135.185,00 0,129% 30 43.931,66 372.656

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 1.135.185,00 0,124% 30 42.364,17 415.021

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 1.135.185,00 0,122% 30 41.650,40 456.671

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 1.135.185,00 0,121% 30 41.090,59 497.762

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 1.135.185,00 0,118% 30 40.236,87 537.998

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 1.135.185,00 0,115% 30 39.229,19 577.228

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 1.135.185,00 0,109% 30 37.129,88 614.357

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 1.135.185,00 0,105% 30 35.716,34 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

0,00% 0,00% 1.135.185,00 0,000% 0,00 650.074

1.135.185

0

0

650.074

TOTAL CREDITO  1.785.259            

TOTAL ADICIONAL DEL CREDITO  650.074

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2


